МКУ Управление образования Ковдорского муниципального округа

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Ковдорского муниципального округа «Детский сад № 5 «Теремок»

                                            ПРИКАЗ
14.08.2024                                                                           №  162

О комплектовании групп на 2024/2025 учебный год

1.1. В связи с комплектованием групп на 2024-2025 учебный год, в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки РФ от

31 июля 2020 г. № 373"Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам

- образовательным программам дошкольного образования",  СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", СанПиН 1.2.3685-21

"Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания", приказом Министерства

просвещения Российской Федерации  от 15 мая 2020 г. № 236  «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплектование 16и общеразвивающих групп с 12-часовым

пребыванием на 01.09.2024г. в количестве 290 человек (списки прилагаются

Приложение 1).

2. Утвердить комплектование 4х компенсирующих групп с 10-часовым

пребыванием на 01.09.2024г. в количестве 40 человек (списки прилагаются

Приложение 2).

3. Скомплектовать группы с 01.09.2024 и закрепить учителей-дефектологов,

воспитателей, педагогов-психологов, ассистентов, учителей-логопедов и

младших воспитателей по группам.

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на воспитателей и

младших воспитателей в соответствии с закрепленными группами.

5.  Воспитателям, учителям-дефектологам, учителям-логопедам, педагогам-

психологам, музыкальному руководителю, работающим на компенсирующих

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499091482/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499091482/

группах, обеспечить реализацию Адаптированной образовательной

программы дошкольного образования.

6. Воспитателям, педагогу дополнительного образования, инструктору по

физической культуре, музыкальному руководителю, работающим на

общеразвивающих группах обеспечить реализацию Образовательной

программы дошкольного образования.

7. Воспитателям, учителям-дефектологам, учителям-логопедам, педагогам-

психологам, музыкальным руководителям, педагогу дополнительного

образования, инструктору по физической культуре, социальному педагогу

обеспечить качественную организацию работы с родителями,

предупреждение возможности возникновения конфликтных ситуаций.

8. Укомплектовать на 2024/2025 учебный год 20 групп:

8.1. Группа раннего возраста (1-2 лет) – 3 группы (47 человек)

8.2. Первая младшая группа (2 - 3 года)– 3 группы (52 человека)

8.3. Вторая младшая (3 - 4 года) – 3 группы (63 человека)

8.4. Средняя группа (4 -5 лет) – 3 группы (62 человека)

8.5. Старшая группа (5 - 6 лет) – 2 группы (39 человек)

8.6. Подготовительная к школе группа (6 - 7 лет) – 2 группы (45 человек)

8.7. Средне-старшая- группа, (компенсирующая ТНР) (4-6лет) -1 группа (10

человек)

8.8. Компенсирующая группа для детей со сложным дефектом (имеющих

сочетание 2 или более недостатков в физическом и (или) психическом

развитии) - (5 человек)

8.9. Подготовительная- группа, (компенсирующая ТНР)

       (5-6лет) -1 группа (10 человек)

8.10. Старшая группа, (компенсирующая ЗПР)

   (4-5 лет) -1 группа (10 человек)

9. Утвердить общий количественный состав детей на 01.09.2023г. – 330

человек.

10. Утвердить список детей по группам (Приложение № 1)

11. Закрепить на 2024-2025 учебный год воспитателей по группам.

Возложить ответственность на воспитателей данных групп за ведение

установленной документации (Приложение № 2).

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499091482/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499091482/

12. Возложить ответственность за жизнь и здоровье воспитанников на

воспитателей и младших воспитателей:

№ группы

Кол-во

воспитанников

Ф.И.О. воспитателя.

ФИО.

мл.воспитателя

Ознакомлена

1 младшая группа

№ 3

19

Супрунова М.В.

Акуратова Ю.А.

Дерябина В.В.

1 младшая группа

 № 4

20

Аносова С.В.

Шевчук Е.П.

Хохлова Е.О.

1 младшая группа

возраста № 12

17

Катрук Н.В.

Ямалдинова А.А.

1 младшая группа

№ 8,

16 Любаева Г.Ф.

Гудкова А.С.

Басова Ж.В.

группа раннего

возраста № 9,

14 Исачева Н.Н.

Старкова О.И.

Кузина Ю.А.

группа раннего

возраста № 13

12 Смирнова С.С.

Надеждина Ю.А.

средняя группа № 7 22 Кочеткова Р.В.

Мезенцева А.В.

Куницина Я.О.

средняя группа №

20

24 Иванова Е.В.

Пантюхина С.В.

Маркова А.Н.

Средне-старшая

группа № 16 (ТНР)

10 Колчанова И.В.

Бариева О.Н.

Мовлянова Н.Р.

старшая группа

№ 11,

21

Харитонова С.М.

Камерщикова Д.Н.

Морозова Т.А.

старшая группа

№ 2

19

Чучалина Т.Н.

Кудряшова С.Ю.

Чин-Дин-Кун Е.О.

старшая группа  10

Старовойтова Э.Ф.

Дергунова Н.О.

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499091482/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499091482/

№ 15 (ЗПР) Котельникова Н.Н.

Сибирцева С.Е.-

ассистент

Средне-старшая №

22 (с тяж. и мн.

диагнозом)

5 Маркова Е.В.

Семенова Г.М.

Ильченко А.П.

Удот Н.М.-

ассистент

Подготовительная

группа №1

26 Фролова Т.С.

Груздева И.Н.

Кириллова О.А.

подготовительная

группа №18

23 Екименко И.Н.

Лебедева Л.И.

Зеленская И.Е.

 Подготовительная

группа № 10 (ТНР)

10 Титова Н.А.

Закутаева Л.В.

Чугунова Е.В.

2 младшая группа

№ 5,

20

Белозерова Е.И.

Зверева В.А.

Демкина А.А.

2 младшая группа

№ 6,

21

Пиманова В.М.

Баитова А.П.

Игнатьева А.М.

  2 младшая группа

№ 14,

20

Манохина Е.В.

Ночевка И.В.

Суханова С.А.

13. Закрепить специалистов для работы с воспитанниками:

Здание № 1

 (ул. Коновалова

д.26)

Мельникова Т.П., педагог

доп.образования

Иорх Л.Ю., педагог-психолог

Баитова А.Е., учитель-логопед

Уварова Э.Д., учитель-логопед

Филиппова А.А. инструктор. по

ф/воспитанию

Мульганова Г.Д., ст.воспитатель

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499091482/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499091482/

Здание № 2

 (ул. Ленина 17/5)

Кунгурцева Н.А., инструктор. по

ф/воспитанию

Петрова О.В. педагог-психолог- 0.5

Жукова Е.Е., учитель-логопед

Кадонцева Е.А., учитель-логопед 0.5

Тарасова А.В., музыкальный

руководитель

Васильева И.В., учитель-дефектолог

Таничева Л.В., ст.воспитатель

Здание № 3

(ул. Комсомольская

д.17 «А»)

Петрова О.В. педагог-психолог- 0.5

Кадонцева Е.А., учитель-логопед 0.5

Балацкая Л.Г., учитель-дефектолог

14. Орловой А.Е., старшей медицинской сестре, сверить списки

воспитанников с медицинскими картами.

15. Контроль за исполнением приказа возложить на Арцибашеву Ю.В.,

заместителя заведующей по УВ и АР.

Заведующая образовательного

учреждения                                                                              А. Л. Чепенко

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499091482/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499091482/

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499091482/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499091482/

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499091482/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499091482/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-04T12:36:33+0500